
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:   

 

 

 

 

 

 

 

Ze dne:  

Č.j.       : 

Spis.zn.: 

MKH/081868/2020  

MKH/061440/2020/06 

  

Vyřizuje: DiS. Kateřina Křížová 

Tel.: 327710303 

E-mail: podatelna@mu.kutnahora.cz 

Datum: 17.7.2020 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční správní 

úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti 

Obce Miskovice, IČO 00236233, 285 01 Miskovice 26 a Městyse Suchdol, IČO 00236462, 285 02 

Suchdol 1, který je zastoupen na základě plné moci Obcí Miskovice (dále jen „žadatel“) ze dne 

9.6.2020 

I. ve věci omezení veřejného přístupu na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemku 

parc.č. 1048 v katastrálním území Miskovice a veřejně přístupné účelové komunikaci 

na pozemku parc.č. 908 v k.ú. Suchdol u Kutné Hory, t a k t o: 

o m e z u j e 

veřejný přístup na veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která se nachází na pozemku 

parc.č. 1048 v katastrálním území Miskovice ve vlastnictví Obce Miskovice, IČO 00236233, 

285 01 Miskovice 26 a veřejně přístupnou účelovou komunikaci na pozemku parc.č. 908 

v k.ú. Suchdol u Kutné Hory, ve vlastnictví Městyse Suchdol, IČO 00236462, 285 02 Suchdol 1. 

Veřejný přístup na uvedené účelové komunikace bude omezen tak, že na pozemku p.č. 1048 

v katastrálním území Miskovice na vjezdu ze silnice III/33349 ve vzdálenosti cca 13 m bude 

umístěna otočná kovová uzamykatelná vjezdová závora na celou šířku komunikace; na pozemku 

parc.č. 908 v k.ú. Suchdol u Kutné Hory na vjezdu u rozhraní pozemků parc.č. 459/4 a 884 v k.ú. 

Suchdol u Kutné Hory bude umístěna otočná kovová uzamykatelná vjezdová závora na celou 

šířku komunikace 

II. ve věci umístění pevné překážky – otočné kovové uzamykatelné vjezdové závory na pozemku 

p.č. 1048 v katastrálním území Miskovice na vjezdu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci, 

která se nachází na pozemku parc. č. p.č. 1048 v katastrálním území Miskovice, ve vlastnictví 

Obce Miskovice, IČO 00236233, 285 01 Miskovice 26;  

umístění pevné překážky – otočné kovové uzamykatelné vjezdové závory na pozemku p.č. 908 

v k.ú. Suchdol u Kutné Hory na vjezdu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která se 

nachází na pozemku parc. č. 908 v k.ú. Suchdol u Kutné Hory, ve vlastnictví Městyse Suchdol, 

IČO 00236462, 285 02 Suchdol 1,  

podle § 29 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, t a k t o: 

p o v o l u j e 

Obci Miskovice, IČO 00236233, 285 01 Miskovice 26 a Městysu Suchdol, IČO 00236462, 

285 02 Suchdol 1, se souhlasem příslušného orgánu Policie České republiky ze dne 8.6.2020, 

č.j. KRPS-130156-1/ČJ-2020-010506-ZZ, umístění pevné překážky - otočné kovové 



*MUKHSP05303432 * 

Č.j. MKH/081868/2020 -2- 

 

uzamykatelné vjezdové závory na pozemku p.č. 1048 v katastrálním území Miskovice na vjezdu 

na veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která se nachází na pozemku parc. č. p.č. 1048 

v katastrálním území Miskovice; umístění pevné překážky – otočné kovové uzamykatelné 

vjezdové závory na pozemku p.č. 908 v k.ú. Suchdol u Kutné Hory na vjezdu na veřejně 

přístupnou účelovou komunikaci, která se nachází na pozemku parc. č. 908 v k.ú. Suchdol 

u Kutné Hory, ve vlastnictví Městyse Suchdol, IČO 00236462, 285 02 Suchdol 1 za následujících 

podmínek: 

1. Typ a provedení závor musí být schváleno pro použití na pozemních komunikacích 

k tomuto účelu. 

2. U silnice III/33349 bude před závorou vyřešeno parkování a otáčení vozidel. 

3. Závora bude uzamykatelná. 

4. Povrch závory bude hladký, konstrukce bez ostrých hran. Na konstrukci závory nebudou 

umisťovány žádné další konstrukce či předměty. 

5. Závora bude po dobu její životnosti udržována s péčí dobrého hospodáře. 

6. Vjezd bude umožněn osobám, které mají pozemky nebo na nich hospodaří v místě 

s přístupem po komunikaci za uzamykatelnou závorou, či mají jiný oprávněný důvod 

k vjezdu, a to na povolení Obce Miskovice a Městyse Suchdol (vyzvednutí klíčů 

od závor). 

7. Tímto rozhodnutím se povoluje umístění jen výše specifikované konstrukce závory. 

Pokud žadatel v budoucnu bude chtít uvedenou konstrukci závory nahradit jiným 

či podobným zařízením umístěným na předmětné komunikaci, požádá si o nové povolení 

k umístění pevné překážky. 

8. V případě mimořádné havárie, především pak požáru, mohou v případě nutnosti složky 

Integrovaného záchranného systému vjet na účelovou komunikaci bez povolení, přičemž 

mohou překonat závoru jakýmikoliv technickými prostředky bez odpovědnosti za její 

poškození.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Miskovice, IČO 00236233, 285 01 Miskovice 26 

Městys Suchdol, IČO 00236462, 285 02 Suchdol 1 

Odůvodnění: 

Dne 9.6.2020 podala Obce Miskovice, IČO 00236233, 285 01 Miskovice 26 a Městys Suchdol, 

IČO 00236462, 285 02 Suchdol 1, který je zastoupen na základě plné moci Obcí Miskovice (dále jen 

„žadatel“), zdejšímu silničnímu správnímu úřadu žádost o umístění pevné překážky a omezení 

veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která se nachází na pozemku 

parc.č. 1048 v katastrálním území Miskovice a veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemku 

parc.č. 908 v k.ú. Suchdol u Kutné Hory. 

Silniční správní úřad usnesením ze dne 10.6.2020 spojil uvedená řízení, protože shledal, že obě věci 

spolu úzce souvisí. 

Žadatel spolu se žádostí předložil souhlas Policie České republiky s umístěním pevné překážky a 

souhlas s omezením veřejného přístupu na uvedenou komunikaci (č.j. KRPS-130156-1/ČJ-2020-

010506-ZZ ze dne 8.6.2020).  

Vlastníkem účelové komunikace na pozemku parc.č. 1048 v katastrálním území Miskovice je Obec 

Miskovice, IČO 00236233, 285 01 Miskovice 26 a na pozemku parc.č. 908 v k.ú. Suchdol u Kutné 

Hory Městys Suchdol, IČO 00236462, 285 02 Suchdol 1. Žadatel uvedl, že se jedná o dvě přístupové 

cesty k rozhledně na vrchu Vysoká. Účelem je zabránit vjezdu osobních a terénních automobilů a 

čtyřkolek k rozhledně a na přilehlé travnaté pozemky, kde zůstávají po nich odpadky a poškozené 

travnaté porosty. Vjezd bude umožněn pouze na povolení vlastníka komunikace osobám, které zde 

mají pozemky nebo na nich hospodaří či mají jiný oprávněný důvod k vjezdu. Závory budou 



*MUKHSP05303432 * 

Č.j. MKH/081868/2020 -3- 

 

uzamykací a budou provedeny tak, aby v kraji komunikace zůstal průchod pro chodce, cyklisty, 

kočárky apod. 

S umístěním pevné překážky souhlasí příslušný orgán policie, překážka nemůže ohrozit bezpečnost 

ani plynulost provozu po předmětné komunikaci.  

Silniční správní úřad oznámil dne 10.6.2020 známým účastníkům řízení a dotčenému orgánu zahájení 

řízení o omezení veřejného přístupu a umístění pevné překážky na účelové komunikace 

v k.ú. Miskovice a k.ú. Suchdol u Kutné Hory, spočívající v osazení otočné kovové uzamykatelné 

vjezdové závory. Oznámení o zahájení řízení bylo též zveřejněno na úřední desce Městského úřadu 

Kutná Hora. O možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí byli účastníci řízení vyrozuměni ve výše 

uvedeném oznámení. 

Dne 30.6.2020 podal dotaz pan Miloš Tábořík, Specialista provozu sítě ze společnosti CETIN a.s. 

dotaz ohledně zprostředkování kontaktu na odpovědnou osobu pro vydání klíče od zámku závory. 

Na lokalitě Vysoká má společnost umístěn telekomunikační stožár a technologii. V bodě 6 tohoto 

rozhodnutí jsou uvedeny subjekty, které budou disponovat klíči od závor. 

Podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích může příslušný silniční správní úřad 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání 

s Policií České republiky upravit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to 

nezbytně nutné k ochraně oprávněných zájmů tohoto vlastníka. 

Silniční správní úřad vyhodnotil předložené důvody pro omezení veřejného přístupu a umístění pevné 

překážky na předmětné komunikace ve vlastnictví žadatele jako oprávněné. Bylo vydáno souhlasné 

vyjádření příslušného orgánu Policie ČR ze dne 8.6.2020, č.j. KRPS-130156-1/ČJ-2020-010506-ZZ, 

které současně s oznámením o zahájení řízení a možností vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

považuje silniční správní úřad za projednání.  

Protože silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, rozhodl tak jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Kopecká Věra, Zvoník Jaroslav, Matoušek Ladislav, Matoušková Marie, Kotasová Jana, 

Kárník Jiří, Římskokatolická farnost Kolín, Pospíšil František Ing., Škarková Marie, 

Tulachová Štěpánka, Hošková Barbora, Pokorný Adam, Svoboda Pavel Ing., Svobodová Jana, 

CETIN a.s., PIAS Suchdol, a.s. 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace v rámci veřejného užívání komunikace. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do l5 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí ke 

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy Zborovská 11, Praha 5 PSČ 150 21 

prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

(Otisk úředního razítka) 

Kateřina Křížová 

referent pro silniční hospodářství, v.r. 



*MUKHSP05303432 * 

Č.j. MKH/081868/2020 -4- 

 

Obdrží 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (doručováno jednotlivě, doručenka): 

Obec Miskovice, IDDS: pyabyny 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a o zpětné zaslání potvrzeného oznámení 

Městys Suchdol, IDDS: wpabydw 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a o zpětné zaslání potvrzeného oznámení 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu  

Věra Kopecká, K Vinici 904, 280 02 Kolín 

Jaroslav Zvoník, Vysoká 26, 284 01 Suchdol 

Ladislav Matoušek, Vysoká 27, 284 01 Suchdol 

Marie Matoušková, Vysoká 27, 284 01 Suchdol 

Jana Kotasová, Na Cihelně 1334, 282 01 Český Brod 

Jiří Kárník, Zádražanská 988, 190 14 Praha 9 – Klánovice 

Ing. František Pospíšil, Jos. Šebesty 588, 289 011 Pečky 

Marie Škarková, Mezholezy, 284 01 Miskovice 

Štěpánka Tulachová, Na Brabenčí 273, 251 67 Pyšely 

Barbora Hošková, náměstí 1. máje 11, 281 21 Červené Pečky 

Adam Pokorný, Štefánikova 557, 284 01 Kutná Hora – Hlouška 

Ing. Pavel Svoboda, U Trojice 68, 284 01 Kutná Hora – Žižkov 

Jana Svobodová, U Trojice 68, 284 01 Kutná Hora - Žižkov 

Římskokatolická farnost Kolín, IDDS: azmdfim 

PIAS Suchdol, a.s., IDDS: 2jpuuic 

 

Blíže neurčitelní uživatelé komunikace - doručuje se v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu 

veřejnou vyhláškou 

Dotčený orgán: 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

Dále se doručí 

Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 

a o zpětné zaslání potvrzeného oznámení 

Situace:  

 



*MUKHSP05303432 * 

Č.j. MKH/081868/2020 -5- 

 

 
 



*MUKHSP05303432 * 

Č.j. MKH/081868/2020 -6- 

 

 


	Text1

		2020-07-20T13:21:37+0000
	Ing. Dana Ladrová
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem


		2020-07-20T13:32:01+0000
	Ing. Dana Ladrová
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem




